Nº 147, terça-feira, 31 de julho de 201216 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012073100016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.926, DE 26 DE JULHO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no

Processo nº. 23113.007421/12-61/Núcleo de Odontologia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo, objeto do Edital nº. 015/2012,

publicado no D.O.U. de 02/04/2012, para o Núcleo de Odontologia do Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, conforme informações

que seguem:

Matéria de Ensino Odontologia
Disciplinas II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas de Ensino na Comunidade com

ênfase em Anatomia Dental, Técnica Operatória, Materiais Dentários)
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º lugar: Daniel Maranha da Rocha - 71,97

2º lugar: Flávia Pardo Salata Nahsan - 69,20
3º lugar: Ricardo Ferreira Pedrosa - 65,87

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PORTARIA No- 907, DE 30 DE JULHO DE 2012

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, considerando o que consta do
Processo 013458/2011, resolve:

Aplicar à empresa MONTANA IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA, com sede à Avenida Odilon Fernandes, no 505, sala
03, Centro, Uberaba-MG, CEP 38010-105, inscrita no CNPJ sob o no

00.699.891/0001-16, a pena de impedimento de licitar e contratar
com a União pelo prazo de 6 (seis) meses, cumulada com multa de
10% (dez por cento) do valor do Contrato no 077/2012 (Nota de
Empenho 2011NE803556), bem como sua rescisão, com fundamento
nos subitens 15.1, 15.1.6, 15.2 e 15.2.2 do Edital no 522/2011, de-
terminando, ainda, o registro das punições junto ao SICAF, de acordo
com o item 15.6 do Edital mencionado.

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 1.377, DE 30 JULHO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado atra-
vés da portaria MEC nº. 265, de 24/03/2009, publicada no Diário
Oficial da União de 25/03/2009, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista a autorização concedida pelo Decreto nº. 7.311, de 22
de setembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 23 de
setembro de 2010, do Excelentíssimo Senhor Presidente da Repú-
blica, e pela Portaria Interministerial nº. 56, de 20 de abril de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 25 de abril de 2011, dos
Excelentíssimos Senhores Ministro de Estado do Planejamento, Or-
çamento e Gestão e Ministro da Educação, resolve:

Homologar, na forma do Anexo I desta Portaria, a relação
dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas, regido pelo
Edital nº. 01/2012, de 22/05/2012, publicado no DOU de 23/05/2012,
para os Cargos de Técnico-Administrativos em Educação, do Quadro
de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnológico do Espírito Santo.

DENIO REBELLO ARANTES

ANEXO I

101 - ASSISTENTE DE ALUNOS / Venda Nova do Imigrante
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100673 RODRIGO CONTREIRAS GUENNA CIMA 80.00 1
120100498 MONICA ALVES OLIVEIRA SILVA 74.00 2
120100932 FABIELSON FURTADO DA SILVA 74.00 3
120100093 MURILO MOREIRA SUETH 72.00 4
120100837 ARTUR DE ALMEIDA NUNES 68.00 5

201 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ EDIFICAÇÕES / Nova Venécia
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100352 DEBORA PACHECO DOS REIS 60.00 1

202 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ELETROTÉCNICA/ Guarapari
Inscrição Situação To t a l Classificação

Não houve classificado.

204 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Serra
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100741 GUSTAVO ZACCHÉ AGUIAR DE SOUZA 80.00 1
120100261 ANDRE MEDIOTE DE SOUSA 72.00 2
1 2 0 1 0 11 2 0 LEONARDO DA SILVA COUTINHO 72.00 3
120100254 SÉRGIO SANTANNA DE SÁ 70.00 4
120101250 ICARO LORIATO RODRIGUES 70.00 5

205 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Venda Nova do Imigrante
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100836 FELIPE SCHIRMANN FRANCISCO 66.00 1
120100882 GIULIANO ROBLEDO ZUCOLOTO MOREI-

RA
64.00 2

120100260 LUAN COLODETTI FALQUETTO 60.00 3

206 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Santa Teresa
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100494 TADEU PEREIRA BASTOS 92.00 1
1 2 0 1 0 11 8 3 ANTONIO ROBERTO BULIAN 70.00 2
120100853 RODRIGO JOSÉ PAUSEN 68.00 3
120100781 THIAGO LADISLAU 68.00 4
120101397 DOUGLAS QUEIROZ DROSDOKI 66.00 5

207 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Ibatiba
Inscrição Nome To t a l Classificação

1 2 0 1 0 11 6 8 ADAUCY MENEGATTI LEMOS JUNIOR 82.00 1
120101024 ARTUR MONTEIRO DA COSTA 72.00 2
120100187 VANDERÇÃO DAMASIO 70.00 3
120100044 CARLOS ALEXANDRE VOLPI 70.00 4
120100499 MARCELO DE FREITAS LEITE 70.00 5
120100348 DIEGO HERNANDES SOARES ALVES 68.00 6
120101345 ROGÉRIO GONÇALVES ISIDORIO 68.00 7
120100945 BRUNA ARAUJO DE CASTRO 66.00 8
120100524 ABRAÃO SANGI MIRANDA 62.00 9

301 - ASSISTENTE SOCIAL / Cachoeiro de Itapemirim
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100977 DANIELLE CASTOR DALESSI 82.00 1
120100988 DAIANE APARECIDA RIBEIRO QUEIROZ 72.00 2
120100549 ANA LÚCIA ZANCANELLA DEBONA 70.00 3
120100303 RONALDO GONÇALVES DE SOUZA JUNIOR 70.00 4
120100532 ROSIANE NASCIMENTO DO SANTÍSSIMO 70.00 5

302 - ASSISTENTE SOCIAL / Venda Nova do Imigrante
Inscrição Nome To t a l Classificação

120101419 SANDRA GONÇALO PEREIRA 78.00 1
120100840 JOELVA PASSOS 72.00 2
120100639 MONYA CARLA DA COSTA SURDINE 70.00 3
120100778 JULIANA FIORESI MOREIRA 70.00 4
120100967 NEILA FERNANDA OLIVEIRA FERNANDES 68.00 5

303 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / Alegre
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100559 BRUNO PACHECO COELHO LEITE 70.00 1
120100678 RICARDO LUIS LINS GUIMARÃES 64.00 2
120101021 JAIRO SANTOS 60.00 3

304 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / Aracruz
Inscrição Nome To t a l Classificação

1 2 0 1 0 11 7 5 ELIESER MOREIRA SANTOS JUNIOR 68.00 1
120101246 DÉBORA DO CARMO 68.00 2
120100195 MARIENE KOHLER 68.00 3
120101088 MARCILEIA SEIBERT DE BARCELLOS 64.00 4
120100759 ADRIANA DE MOURA GASPARINO 64.00 5

305 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / Colatina
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100654 RICHARDS SARTORI CORRÊA 64.00 1

120100797 SUED NARA SILVA MIRANDA 60.00 2
120100908 ELISANGELA TERRA BARBOSA POVOAS 60.00 3

306 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / Cachoeiro de Itapemirim
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100767 RONALD AGUIAR NASCIMENTO 70.00 1
120100990 ROSILENE SUPRIANO DE JESUS ROSA 70.00 2
120100525 KARLA MATOS CURTO VALLE 68.00 3
120101065 GLAUCIA CALMON DE AGUIAR 64.00 4
120100327 JACQUELINE MACHADO SILVA 64.00 5

307 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / São Mateus
Inscrição Nome To t a l Classificação

120101003 SHEILA GUIMARÃES MARTINS 74.00 1
120100538 REGINA CÉLIA NEVES GERALDO 72.00 2
120100443 MARCOS ROGÉRIO BOZZI DA LUZ 64.00 3
120100246 WASHINGTON LOUREIRO BARBOSA 62.00 4
120100620 OLÍVIA DOMBI DE DEUS 62.00 5

308 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / Nova Venécia
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100041 ROGÉRIO LUIZ PIN CALLEGARI 66.00 1
120100571 RODENIR DO CARMO ZUCATELLI DAL

PIAZ
62.00 2

309 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / Venda Nova do Imigrante
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100624 MARCELO ROCHA SANTOS 68.00 1
120100435 VIVIANE BESSA LOPES ALVARENGA 68.00 2
120100704 WERICKSON MADJER SANDES SILVA 62.00 3

310 - BIBLIOTECÁRIO/ DOCUMENTALISTA / Ibatiba
Inscrição Nome To t a l Classificação

120101074 RÁISA MENDES FERNANDES DE SOUZA 68.00 1
120100145 ELISA CANUTA DA SILVA 62.00 2

311 - MÉDICO / Vitória
Inscrição Nome To t a l Classificação

120101005 RONI CHAIM MUKAMAL 74.00 1
120101298 GISELE ZAMPROGNO SCHIMIDT 64.00 2
120101461 MARCIO REIS FOLETTO 62.00 3

312 - ODONTÓLOGO / Santa Teresa
Inscrição Nome To t a l Classificação

120100788 SÍLVIO DE OLIVEIRA ALVES 92.00 1
120100688 FELIPE CESAR DA SILVA MOREIRA 86.00 2
120100780 GABRIELA PASSAMANI BORGES 82.00 3
120101379 WEDERSON TAVARES FURTADO 80.00 4
120101240 RENATA GARCIA DE OLIVEIRA 78.00 5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 45, DE 23 DE JULHO DE 2012

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria Ministerial nº 37 de
07/01/2009, publicada no DOU de 08/01/2009 e Lei nº 11.892, de
29/12/2008, e considerando a justificativa apresentada nos Memo-
randos nº 185/2012/DG-GABINETE e nº 215/GD, do IFMT - Cam-
pus Rondonópolis, resolve:

Art. 1º - Retificar, ad referendum, a alínea "j" do § 4º do art.
1º do Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso, aprovado pela Resolução CONSUP/IFMT nº 001, de
01/09/2009, publicada no DOU de 04/09/2009:

Onde se lê:
"j) Campus Rondonópolis, situado na Rua Ananias Martins

de Souza, 37 - Vila Operária, Rondonópolis/MT, CEP: 78720-000;
e,"

Leia-se:
"j) Campus Rondonópolis, situado na Rua Ananias Martins

de Souza, 861 - Bairro Res. Vila Mineira, Rondonópolis/MT, CEP:
78721-520;" e,

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSE BISPO BARBOSA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
E TECNOLÓGICA

PORTARIA No- 24, DE 30 DE JULHO DE 2012

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 13, do Anexo I, do Decreto n°
7.690, de 02 de março de 2012, resolve:

Art. 1° Fica instituído o Comitê Permanente de Planejamento
e Gestão da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e
Tecnológica - CPPG, com a finalidade de subsidiar os procedimentos
de planejamento, de acompanhamento e de avaliação dos programas e
ações afetos à Rede Federal, no âmbito da competência da Secretaria
de Educação Profissional e Tecnológica - SETEC.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-31T06:26:19-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial